
UCHWAŁA Nr XLVII/380/23 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie i nadania jej statutu 

Na podstawie art.12 pkt 8 lit.i i art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.z 2022 r. poz. 1526,  z 2023 r. poz. 572) w związku  art.8 ust.2 pkt 2, art.11 i art.19 ust.3 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2393) oraz w związku z art.9 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) Rada 
Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się Powiatową Bibliotekę Publiczną w Kolnie. 

§ 2. Akt o utworzeniu Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie stanowi załacznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Statut Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Powiatową Bibliotekę Publiczną w Kolnie wyposaża się w mienie po zlikwidowanej Powiatowej 
Bibliotece Pedagogicznej w Kolnie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428EC828-6930-45B3-9E00-52542E5010F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/380/23 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 1 września 2023 r. 

Akt utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie 

Na podstawie art.12 pkt 8 lit.i i art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w związku z art.8 ust.2 pkt 2, art.11 i art.19 ust.3 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2393) oraz w związku z art.9 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) : 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się Powiatową Bibliotekę Publiczną w Kolnie. 

§ 2. Siedziba Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie mieści się w Kolnie, przy ul. Teofila Kubraka 6. 

§ 3. Terenem działania Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie jest Powiat Kolneński. 

§ 4. Do zakresu działania Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie należy zapewnienie obsługi bibliotecznej 
mieszkańcom powiatu, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 
mieszkańców powiatu, w tym w zakresie wiedzy o regionie, upowszechnianie wiedzy i kultury. 

§ 5. Źródłem finansowania Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie jest dotacja powiatu kolneńskiego, 
dotacje z budżetu państwa, opłaty o których mowa w art.14 ust.2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, 
przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz 
środki pozyskane z funduszy unijnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428EC828-6930-45B3-9E00-52542E5010F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/380/23 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 1 września 2023 r. 

Statut Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolnie, zwana dalej „Biblioteką”, jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. Organizatorem Biblioteki jest Powiat Kolneński. 

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest miasto Kolno,ul. Teofila Kubraka 6,  a terenem działania Powiat Kolneński. 

§ 4. Biblioteka z chwilą wpisania do powiatowego rejestru kultury  uzyskuje osobowość prawną. 

§ 5. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego 
w Białymstoku. 

§ 6. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Biblioteki 

§ 7. 1. Biblioteka jest publiczną biblioteką powiatu kolneńskiego, która zapewnia obsługę biblioteczną 
mieszkańcom powiatu. 

2. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa oraz 
uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 8. Do zadań biblioteki należy : 

1) gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących obsłudze potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym regionie 
oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy; 

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim poprzez udostępnianie zbiorów i prowadzenie działalności 
informacyjnej, zwłaszcza w zakresie informowania o zbiorach własnych i innych bibliotek, a także 
współdziałanie  z archiwami w tym zakresie; 

3) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizowanie obiegu wypożyczeń 
międzybibliotecznych, opracowywanie i publikowanie bibliografii regionalnych, a także innych materiałów 
informacyjnych o charakterze regionalnym; 

4) udzielanie bibliotekom gminnym z terenu powiatu kolneńskiego pomocy instrukcyjno-metodycznej 
i szkoleniowej; 

5) sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki publiczne zadań 
określonych w art. 27 ust. 5 ustawy o bibliotekach; 

6) przechowywanie, ochrona i konserwacja materiałów bibliotecznych, 

7) współdziałanie z Książnicą Podlaską im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, 

8) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami kultury oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie 
rozwijania czytelnictwa i zaspokajania oświatowych, samokształceniowych  i kulturalnych potrzeb 
mieszkańców powiatu. 

Rozdział 3. 
Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 9. 1. Organem zarządzającym Biblioteki jest dyrektor.  

2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentują ją na zewnątrz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428EC828-6930-45B3-9E00-52542E5010F8. Podpisany Strona 1



3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy. 

4. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Kolneńskiego na zasadach i w trybie przewidzianym  
w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

5. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez jej dyrektora, na zasadach 
określonych w art. 13 ust.3 ustawy, o której mowa w ust.4. 

6. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez dyrektora. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i źródła finansowania działalności Biblioteki 

§ 10. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 11. Zródła finansowania działalności Biblioteki : 

1) dotacje z budżetu Organizatora; 

2) dotacje z budżetu państwa; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) wpływy z opłat, o których mowa w art.14 ust.2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

5) środki otrzymane  od osób fizycznych i prawnych; 

6) środki pozyskane z funduszy unijnych. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428EC828-6930-45B3-9E00-52542E5010F8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art.12 pkt 8 lit.i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej 
właściwości rady należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, 
przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Art.8 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca1997 r.  o bibliotekach stanowi, że organizatorami bibliotek są 
jednostki samorządu terytorialnego, z kolei art.19 ust.3 cyt. ustawy określa, iż powiat organizuje i prowadzi co 
najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Powiatowa Biblioteka Publiczna jest samorządową instytucją 
kultury. Jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje 
kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Prowadzenie 
działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego o charakterze 
obowiązkowym. 

Zasady gospodarki finansowej biblioteki, jako instytucji kultury, określone są w ustawie z dnia 
25 października 1991 r. o  organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Organizator przekazuje 
instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji podmiotowej i celowej.  Organizator ma obowiązek 
zapewnić w szczególności: lokal, środki na wyposażenie, prowadzenie działalności bibliotecznej, zwłaszcza 
zakup materiałów bibliotecznych i  doskonalenie zawodowe pracowników.  

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolnie będzie mieścić się w budynku Zespołu Szkół Technicznych w 
Kolnie, przy ul. T. Kubraka 6. Zostanie wyposażona w mienie po Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej, której 
likwidacja nastapi z dniem 31 grudnia 2023 r. W budżecie powiatu na 2024 r. zostanie zaplanowana dotacja na  
działalność biblioteki. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428EC828-6930-45B3-9E00-52542E5010F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 6

	Zalacznik 2 Rozdział 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 6
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 7
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 8


	Zalacznik 2 Rozdział 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6


	Zalacznik 2 Rozdział 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 6


	Zalacznik 2 Rozdział 5
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 12


	Uzasadnienie



